



# Rõuge valla Infoleht

31.08.2017 – nr 18 (371)



Esmaspäeval, 21. augustil toimunud Rõuge valla meistrivõistlustel rannavolles võitsid naiste klassis kuldmedalid Ave Saaremägi ja Kristina Teder. Hõbedale tulid Elina Järv ja Hippe Oimet ning pronksise autasu viisid koju Annika Rikas ja Kerstin Kauksi. Meistrivõistlustel osales viis rannavolle paari.

## Rõuge Vallavolikogu 30. augusti 2017 istungil vastu võetud õigusaktid

Volikogu:

1. Muutis Haanja valla, Misso valla, Mõniste valla, Rõuge valla ja Varstu valla ühinemislepingu punkti 10.3, kuna ühinemislepingus olevad sotsiaalsed garantiid ei olnud seadusega kooskõlas. Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 54 3 kohaselt sätestatakse ühinemislepingus, et haldusterritoriaalse korralduse muutmisest tuleneva ameti- või töökoha koondamise korral võib ametnikule või töötajale maksta volikogu otsusega hüvitist või preemiat staažiga 2–8 aastat kuni 3 kuu töötasu ulatuses ja staažiga üle 8 aasta kuni 6 kuu töötasu ulatuses.
2. Otsustas muuta Matsi küla nime ja taotlema uueks küla nimeks Rõuge-Matsi.
3. Otsustas muuta Mustahamba küla nime ja taotlema uueks küla nimeks Kahrila-Mustahamba.
4. Toimus Rõuge valla põhimääruse I lugemine.
5. Delegeeris omavalitsusüksuste ühiselt täidetavate ülesannete täitmise sihtasutusele Võrumaa Arenduskeskus.
- Alates 1. jaanuarist 2018 lõpetavad maavalitsused tegevuse. Seni maavalitsuste poolt täidetud ülesanded jagatakse omavalitsuste ja riigi vahel. Kohalikele omavalitsustele ühiseks täitmiseks tulevad ülesanded on maakonna arengu kavandamine ja selle elluviimise suunamine; terviseedendus ja maakonna turvalisuse-alase koostöö koordineerimine läbi maakonna turvalisuse nõukogu; kultuuri- valdkonna ülesanded.
6. Kinnitas Haanja valla, Misso valla, Mõniste valla, Rõuge valla ja Varstu valla huvihariduse ja huvitegevuse kava 01.09.2017–31.12.2018.
7. Kooskõlastas garantiikirja andmise Misso valla osalemise kohta toetuskeemis „Noored Setomaale“ ja sellega seotud rahalise kohustuse järgnevatel eelarveaastatel kuni 10 000 euro ulatuses.
8. Delegeeris avalike teenuste osutamise Sännas järgmiseks 3 aastaks otsustuskorras mittetulundusühingule Säanna Kultuurimõis.
9. Määras Rõuge vallas riigi omandisse taotletavale kuuetele maatükile nimed ning sihtotstarbed.
10. Määras Mustahamba külas Kõossaarõ katastriüksuse jagamisel tekkinud uute katastriüksuste sihtotstarbed ja nimed.
11. Määras Kurvitsa külas Ojaveri katastriüksuse jagamisel tekkinud uute katastriüksuste sihtotstarbed ja nimed.
12. Määras Säanna külas Lõhmuse katastriüksuse jagamisel tekkinud uute katastriüksuste sihtotstarbed ja nimed.

Järgmine korraline volikogu istung toimub 27. septembril.

## Lähme Viljandisse teatrisse!

25. oktoobriks on broneeritud pääsmed “Ugala” teatri etendusele “Vanaema ja Issand Jumal”.

Luule Komissarovi 75. sünnipäevale pühendatud lavastus on perekonnasaaga, mille tegevustik maalib meile värvika pildi jõukast Borckide perekonnast 19. sajandi lõpu ja 20. sajandi alguse Rootsis. Mastaapses lavaloo teeb kaasa 15 näitlejat, kes rohkete kostüümi- ja grimmi vahetuste kaasabil toovad katkematu filmilindina jooksvas maratonlavastuses publiku ette loo, mis on tulvil intriige, võimuahnust ja purunenud lootusi.

Teatripileti hind on 13 eurot, sellele lisandub osalejate arvust sõltuv sõidukulu.

Piletisoovist palume teatada telefonil 506 1267 (Riina Kõöts).

Hiljuti toimusid Ugala teatris laiaulatuslikud renoveerimistööd, lähme vaatama uuenenud teatrimaja üle!

Pilet on ka hea kingiidee sõbrale! Helista kärmelt – kes ees, see mees ja sõidab uhti-uhti-uhkesti Rõugesse Viljandi!

## Valimisinfo

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised toimuvad 15. oktoobril 2017. Kolmapäeval, 2. augustil toimus Haanja valla, Misso valla, Mõniste valla, Rõuge valla ja Varstu valla ühinemisel moodustuva Rõuge valla valimiskomisjoni koosolek Rõuges.

Valimiskomisjoni esimeheks valiti Rõuge vallasekretär Mare Tiivoja ja aseesimeheks Mõniste vallasekretär Eve Mändmaa. Võru maavanema 12.07.2017 korraldusega nr 1-1/17/296 määrati ühinevate valdade valimiskomisjoni asukohaks Rõuge vallamaja aadressil Rõuge vald, Rõuge alevik, Ööbikuoru 4.

**Valimiskomisjoni tööaeg** kandidaatide registreerimiseks esitamise algusest kuni kandideerimisest loobumise viimase päevani:

29. augustist 4. septembrini kell 14.00–15.00

5. septembril kell 15.00–18.00

6. septembril kell 14.00–15.00

7. septembril kell 16.00–18.00

Rohkem infot valla kodulehel: <https://rouge.kovtp.ee/et/valimised>.

## Õppeaasta algus Rõuge koolis

Rõuge Põhikooli uue õppeaasta avaaktus toimub reedel,

1. septembril algusega kell 9 spordisaalis.

Aktusele järgneb klassijuhataja tund ja traditsiooniline õppeaasta sisseõnnistamine Rõuge Maarja kirikus kell 10.30.

Esimese koolipäeva hommikul toovad bussiringid õpilased kooli tavapärasest tund hiljem ja tagasi kodudesse väljuvad bussid kell 11.

## Kitarrimängu õppima!

Jaanipeebu Kitarrikool ootab uusi huvilisi, noori ja täiskasvanuid, algajate kitarrikursusele!

Kursusel õpime akordidega laule saatma ning kevadel esitame omandatud repertuaari avalikul lõppkontserdil. Õpe toimub grupis ja kord nädalas, esmaspäeva õhtuti.

Oma piili olemasolu on soovitatav. Eelregistreerimine ja info: [indrek.hunt@protonmail.com](mailto:indrek.hunt@protonmail.com) või telefonil 5841 5169 (Indrek Hunt).

## Vald kutsub elanikke energiat arukalt tarbima!

Veel on võimalus liituda projektiga, mis suunab elanikke kodus arukamalt energiat tarbima!

Rõuge vallavalitsus koos Tartu Regiooni Energiaagentuuri, Vidzeme ühendpiirkonna ja Aluksne linnavalitsusega viivad selle aasta aprillist kuni järgmise aasta augustini ellu projekti **"Energiaarukas kogukond"**, mille eesmärk on igapäevase aruka energiakasutuse suurendamine koolis, kogukonnas ja kodumajapidamistes.

**Projektist oodatakse kasu saama majapidamisi** (kortereid, kortereid, erinevaid eramajasid), kes on huvitatud oma koduse energiatarbimise mõõtmisest ja analüüsimisest, et leida võimalusi säästmiseks ja nutikamaks energia kasutamiseks. Kõigi huviliste seast valitakse välja 10 majapidamist, kellega tegeletakse kuni 2018. aasta aprillini. Osalevad majapidamised saavad vajalikud seadmed energiatarbimise monitoorimiseks ning nõustamist energia arukaks tarbimiseks. Projektis osalevate majapidamiste esindajad saavad osaleda tasuta õppereisidel Lätis ja Eestis. **Oma soovist projektis osaleda palume anda teada e-posti aadressile [energiapark@rauge.ee](mailto:energiapark@rauge.ee).**

Lisaks toimub projekti jooksul kogukonnale kolm avalikku energiakasutuse koolitust – jälgige jooksvat infot!

Kui teie kodus on juba kasutusel nutikaid lahendusi ja olete nõus neid kogukonnaga jagama, siis võtke samuti ühendust e-posti aadressil [energiapark@rauge.ee](mailto:energiapark@rauge.ee). Projekti rahastab Interreg Eesti-Läti piiriülese koostöö programm.

# Käes on suve lõpp ja algab kool

Nagu ikka, alustavad lapsed üle Eesti neil päevil kooliteed, väga paljud neist esimest korda. Sel puhul tasub kõigil endale ja teistele meelde tuletada, et

Väikesed maailmaavastajad kipuvad end mõnikord unustama ja võivad mõne ootamatu sammuga sõiduteele jõuda. Oleme liikluses ettevaatlikud ja tagame kõigile lastele turvalise koju ja kooli jõudmise!

Iseäranis ülekäiguradade ja bussipeatuste lähedal võib ette tulla ettenägematusi, võtame nende juures hoo maha!

Tuletame oma lastele enne kodust välja astumist liikluses käitumise reeglid meelde ja kui koolitee peaks kulgema jalgrattal, siis on peamine: ilma kiivrita jalgratta selga ei istu!

## Rõuge raamatukogu kutsub sünnipäevale!

Kõik on oodatud reedel, 15. septembril kell 13.00 külalistena Rõuge rahvamajja raamatukogu 95. sünnipäevale.

Külla tuleb ka kirjanik, kardioloog ja hobimesinik Ilmar Särg. Sünnipäevapeol saab osta tema enda kirjutatud raamatuid ja mesilassaadusi.

## Kiriku teated

13. pühapäeval pärast nelipüha, **3. septembril** kell 11.00 armulauaga jumalateenistus

14. pühapäeval pärast nelipüha, **10. septembril** kell 11.00 armulauaga jumalateenistus

**Sügisene leerikursus** alustab kooskäimist 8. oktoobril kell 12.15 kogudusemajas Rõuges.

## Teade Rõuge valla elanikele

Annan teada, et käimas on huviliste kirjapanek programmi Internet Koju, mille eesmärk on tuua kiire internetiühenduse kaabel koju kõigile soovijatele Rõuge valla igas paigas. Tegemist on esialgse kaardistusega, projekti lõplik realiseerumine selgub peale rahastusotsuse saamist.

Valguskaabli soovi saab üles näidata kõigisse vallas asuvatesse hoonetesse – olenemata sellest, kas need asuvad alevikus või külas. Ühenduse saavad nii erakliendid kui ettevõtted ja organisatsioonid. Kiiret ühenduse soovi soovitan kindlasti üles näidata ka neil, kel internet praegu kasutuses läbi mobiilivõrgu või vasest kaabli. Valguskaablivõrk annab palju kiirema ja töökindlama ühenduse.

Projektiga ei saa liita hooned, kus on valguskaabel juba olemas või kuhu juba plaanitakse valguskaabel vedada.

Projekti rahastatakse suures osas riigieelarvest, seetõttu on liituja eeldatav ühekordne kulu ainult 150 eurot. Samas juhin tähelepanu, kui soovite ka teenuseid tarbida, siis selle eest tuleb eraldi tasuda ettevõttele, kelle käest teenuse tellite. Projekti käigus ette nähtud liitumistasu on küllaltki sümboolne – üksiku projekti raames valguskaabli majja tellimine võib maksta 10 000 eurot ja enamgi. Nii võib eeldada, et valguskaabli majja vedamine tõstab kogu kinnisvara hinda oluliselt rohkem kui 150 eurot.

Lisaks internetile saab kaabli kaudu tarbida ka teisi teenuseid nagu televisioon, telefon, valveteenus jms. Valguskaabli olemasolu tagab võimaluse nii täna kui tulevikus muretult vaadata kõrge kvaliteediga telepilti, teha kõrge resolutsiooniga videokõnesid ja edastada valvekaamerate pilti üle interneti. Kiire ja stabiilne internetiühendus võimaldab teha kaugtööd ning vahetada infot läbi pilveteenuse.

Soovitan kõigil, kes on kiiret ühendust võimaldavast valguskaablist huvitatud, panna end enne augusti lõppu kirja veebilehel internetkoju.ee. Nii tekib huviliste hulgast ülevaade. Kui soovijate arv jääb väikseks, siis projekti ei käivitata ning Võrumaa jääb sellest võimalusest ilma. Seega palun endast märku anda, seda enam, et kirjapanek ei too kohustust liituda ega maksta tasu.

Vaata ka: [www.internetkoju.ee](http://www.internetkoju.ee)

*Tiit Toots  
Rõuge vallavanem*

Projekti viib ellu Eesti Andmesidevõrk MTÜ, mida esindab Raivo Tammiksaar (telefon 622 5237, e-post [info@eestiandmeside.ee](mailto:info@eestiandmeside.ee)).

## LEADERi projektitoetuste taotlusvoorud

MTÜ Võrumaa Partnerluskogu kuulutab välja LEADERi projektitoetuste 2017. aasta II taotlusvoorud.

**Küla- ja kultuurimeetmete taotlusvoor** on avatud 18.–26. septembrini 2017, projektitaotluste hindamise tähtaeg on hiljemalt 24. november.

Projektitoetust saab taotleda kahest alameetmest:

Alameede 1.1 Külakogukondade arendamine

Alameede 1.2 Kohaliku kultuuripärandi säilitamine läbi koostöö

**Ettevõtluse meetmete taotlusvoor** on avatud 16.–24. oktoobrini 2017. Projektitaotluste hindamise tähtaeg on hiljemalt 27. detsember.

Projektitoetust saab taotleda kahest alameetmest:

Alameede 2.1 Ettevõtluskeskkonna arendamine

Alameede 2.2 Väiketootmisettevõtete arendamine

Toetust võivad taotleda Antsla, Haanja, Lasva, Mõniste, Rõuge, Sõmerpalu, Urvaste, Varstu, Vastseliina ja Võru vallas tegutsevad ettevõtjad, mittetulundusühingud, sihtasutused ja kohalikud omavalitsused.

Menetlusse võetakse taotlused, mis on e-PRIASse esitatud väljakuulutatud taotlusvoor viimasel päeval hiljemalt kell 16.00.

Täpsem info meetmete, toetatavate tegevuste ja taotlemistingimuste kohta on kättesaadav Võrumaa Partnerluskogu kodulehel <https://www.voruleader.ee> või tegevjuhilt (Kerli Kanger: 786 8373, 5345 1330).

## Metsaühistu – metsaomaniku esmane nõuandja

Järjest rohkem metsaomanikke pöördub Metsaühistu poole nõu saamiseks ja on usaldanud metsade majandamise otsuste tegemisel Metsaühistu soovitusi.

Metsaühistu on mittetulundusühing, mille liikmed on metsamaa omanikest füüsilised või juriidilised isikud ning mille eesmärk on pakkuda metsandusalast nõu oma liikmetele.

Metsaühistu pakub oma liikmetele järgmisi teenuseid:

Metsa korraldamine;

Metsandusalane üld- ja personaalnõustamine, metsamajanduskava koostamine ja toetuste taotlemine;

Õppepäevade organiseerimine;

Metsa kasutamine;

Kõik metsa raiest kuni puidu müüginini: raietöö, hooldus- ja uuendusraie, raieala ettevalmistamine, raietöö järevalve, raielangi korrastamine pärast raiet ja puidu müük;

Aitame ka raieõiguse ja metsakinnistute enampakkumistega;

Metsa kasvatamine;

Metsauuendustööd, maapinna ettevalmistus, istutusmaterjali müük, istutamise korraldamine ja istutatud taimede (metsakultuuri) hooldamine;

Metsa kaitsmine.

Kaitseme metsa, kasutades õigeid töövõtteid ja kaitseme metsaomanikke, seistes nende õiguste eest.

Ühine rohkem kui 800 metsaomanikuga!

Kui ka teil on metsamaad ning vajate lisainfot, abi metsatöödega või soovite lihtsalt nõu pidada, siis astuge Metsaühistu liikmeks.

Teie lähim metsaühistu on Võrumaa Metsaühistu, mis tegutseb alates 1996. aastast ja millega on liitunud üle 800 metsaomaniku.

Astuge läbi meie kontoriga Võrus aadressil Pikk 4, helistage 522 9424 või külastage meie kodulehte [www.metsaühistu.ee](http://www.metsaühistu.ee).

**Järgmine infoleht ilmub 14. septembril.**

Materiale avaldamiseks ootame kuni esmaspäeva, 11. septembri hommikuni aadressile [infoleht@rauge.ee](mailto:infoleht@rauge.ee). Head kiriutamist!